
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 8 - Número: 28 de 7 de Fevereiro de 2024

DATA: 07/02/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 07/02/2024 15:07:58
IP com n°: 192.168.0.10

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1858

aDOM 1/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 28/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 002/2024 - REPUBLICADA POR INCORREÇÕES.

PORTARIA: 010/2024 - DESIGNAR A VEREADORA LÍVIA MENESES MAIA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 011/2024 - DESIGNAR A VEREADORA ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, PARA VIAJAR A CIDADE 

DE FORTALEZA-CE

PORTARIA: 012/2024 - DESIGNAR A SERVIDORA, FRANCISCA SANDRA BESSA PINHEIRO PARA VIAJAR A 

CIDADE DE FORTALEZA-CE

PORTARIA: 013/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR DIEGO ELPIDIO ANGLARILL PINHEIRO MAIA

PORTARIA: 014/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR DIEGO ELPIDIO ANGLARILL PINHEIRO MAIA, PARA VIAJAR A 

CIDADE DE FORTALEZA-CE

PORTARIA: 015/2024 - DESIGNAR O VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 016/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR GERSON LUIZ MARTINS MAIA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 017/2024 - DESIGNAR A SERVIDORA ELIZÂNGELA SANTOS DOS REIS, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 018/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR JOÃO GLEDSON BARRETO DE OLIVEIRA, PARA VIAJAR A 

CIDADE DE FORTALEZA-CE

PORTARIA: 019/2024 - DESIGNAR O VEREADOR HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, PARA VIAJAR À CIDADE 

DE FORTALEZA- CE

PORTARIA: 020/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR TARCITO MENDES DOS SANTOS, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 021/2024 - DESIGNAR A VEREADORA LÍVIA MENESES MAIA, PARA VIAJAR A CIDADE DE MACEIÓ-

ALAGOAS

PORTARIA: 022/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA MOURA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 023/2024 - DESIGNAR O VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 024/2024 - DESIGNAR O SERVIDOR GERSON LUIZ MARTINS MAIA, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

PORTARIA: 025/2024 - DESIGNAR A SERVIDORA SAMARA CHAVES NUNES, PARA VIAJAR A CIDADE DE 

FORTALEZA-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/02/2024 15:07:58 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1858

2/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 28/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 002/2024

PORTARIA N.º 002/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR JOSÉ VALDIR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, Considerando o afastamento do 
vereador Darlyson de Lima Mendes, o qual se licenciou para assumir o cargo de Prefeito; Considerando que o 
subscritor, na condição de Vice -Presidente desta Casa Legislativa, assumiu a Presidência e teve que se afastar da 
composição das comissões de Educação, Cultura e Desporto, bem como da Comissão de Finanças e Orçamentos; 
Considerando o disposto no artigo 181, inciso III, alínea “b” do Regimento Interno desta Casa Legislativa; Considerando 
a viabilidade de manter a participação partidária nas comissões permanentes; RESOLVE: NOMEAR os Vereadores:  
Domingos Eduardo Bezerra Lins, para compor a Comissão Permanente de Educação, Cultura e Desporto, na função de 
relator; e Heraldo de Holanda Guimarães, para compor a Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, temporariamente, durante o período que perdurar os referidos afastamentos, por sua 
vez, o vereador Flauber Lima Honorato irá assumir a Presidência da Comissão Permanente de Educação, Cultura e 
Desporto, sendo assim, as comissões terão a seguinte composição: •Educação, Cultura e Desporto: Flauber Lima 
Honorato, Domingos Eduardo Bezerra Lins e Hélio Herbster de Oliveira Bastos.• Finanças e Orçamento: Domingos 
Eduardo Bezerra Lins, Lívia Meneses Maia, Heraldo de Holanda Guimarães. DECORRIDO o período em que o vereador 
subscritor permanecer na Presidência, a referida comissão voltará a ser composta conforme os termos da PORTARIA 
N.º 398/2023, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 09 de janeiro de 
2024.José Valdir da Silva. Presidente da Câmara Municipal. Republicada por incorreções.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 010/2024

PORTARIA N.º 010/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a Vereadora 
Lívia Meneses Maia, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 22 de janeiro do corrente 
ano, para participar de uma Reunião na Secretaria de direitos Humanos do Estado (SDH).A referida Vereadora fará jus 
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 (quatro centos e cinquenta reais), conforme Lei 
Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
Estado do Ceará, em 22 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 011/2024

PORTARIA N.º 011/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a Vereadora 
Ângela Maria Pereira da Silva, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 22 de janeiro do 
corrente ano, para participar de uma Reunião na Secretaria de direitos Humanos do Estado (SDH).A referida Vereadora 
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 (quatro centos e cinquenta reais), conforme 
Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, Estado do Ceará, em 22 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes .Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 012/2024

PORTARIA N.º 012/2023, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a servidora, 
FRANCISCA SANDRA BESSA PINHEIRO para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 22 de 
janeiro do corrente ano, para participar de uma Reunião na Secretaria de direitos Humanos do Estado (SDH). A referida 
servidora fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme Lei 
Municipal n° 2.392/2023 de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrario. PUBLIQUE -SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 22 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. 
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 013/2024

PORTARIA N.º 013/2023, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o servidor 
DIEGO ELPIDIO ANGLARILL PINHEIRO MAIA, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 
22 de janeiro do corrente ano, a disposição das Vereadoras Lívia Meneses Maia, Conforme portarias n° 010/2024, 
011/2024, 012/2024.O referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/02/2024 15:07:58 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1858

3/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 28/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

(duzentos reais), conforme Lei Municipal n° 2.392/2023 de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. PUBLIQUE -SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 22 de janeiro de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 014/2024

PORTARIA N.º 014/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o servidor 
DIEGO ELPIDIO ANGLARILL PINHEIRO MAIA, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 
23 de janeiro do corrente ano, Junto ao Corpo de Bombeiro, para protocolar o ofício n° 014/2024, enviando o 
Requerimento n° 007/2024, de autoria do Vereador José Torres de Moura Neto e subscrito pelo vereador Washington 
de Moura Lopes. O referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 
(duzentos reais), conforme Lei Municipal n° 2.392/2023 de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. PUBLIQUE -SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE 
DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 23 de janeiro de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 015/2024

PORTARIA N.º 015/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais,Designar o Vereador 
Darlyson de Lima Mendes, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 26 de janeiro do 
corrente ano, junto a União dos Vereadores e Câmara do Ceará (UVC), para receber orientação para elaboração do 
requerimento solicitando qualificação do município  no programa CEU da cultura. O referido Vereador fará jus ao 
recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 (quatro centos e cinquenta reais), conforme Lei 
Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.   Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
Estado do Ceará, em 25 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 016/2024

PORTARIA N.º 016/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais ,Designar o servidor 
Gerson Luiz Martins Maia, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 26 de Janeiro do 
corrente ano, junto a União dos Vereadores e Câmara do Ceará (UVC), para receber orientação para elaboração do 
requerimento solicitando qualificação do município no programa CEU da cultura. A disposição do Presidente da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, Conforme portaria n° 015/2024.O referido Servidor fará jus ao recebimento de, uma (01) 
diária, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o total de conforme Lei Municipal n.º 
2392/2023, de 20 de abril de 2023. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, 
em 25 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 017/2024

PORTARIA N.º 017/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a servidora 
Elizângela Santos dos Reis, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 29 de janeiro do 
corrente ano, junto a Leal & Leal Advogados Associados, para tratar sobre o processo licitatório 1.2012/2023.A referida 
Servidora fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
conforme Lei Municipal n.º 2392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 018/2024

PORTARIA N.º 018/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o servidor João 
Gledson Barreto de Oliveira, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 29 de janeiro do 
corrente ano, junto a Leal & Leal Advogados Associados, para tratar sobre o processo licitatório 1.2012/2023.O referido 
Servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
conforme Lei Municipal n.º 2392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/02/2024 15:07:58 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1858

4/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 28/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 019/2024

PORTARIA N.º 019/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais Designar o Vereador 
Heraldo de Holanda Guimarães, para viajar à cidade de Fortaleza - CE, durante o dia 29 de janeiro do corrente ano, junto 
a União dos Vereadores e Câmara do Ceará (UVC), para tratar sobre o Projeto de Lei n° 005/2024, de 16 de janeiro de 
2024, denominando os Bairros e Ruas do Bixopá em Limoeiro do Norte. O referido Vereador fará jus ao recebimento de 
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 2.392/2023, 
de 20 de abril de 2023.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara 
Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 020/2024

PORTARIA N.º 020/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o servidor 
Tarcito Mendes dos Santos, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 29 de Janeiro do 
corrente ano, junto a União dos Vereadores e Câmara do Ceará (UVC). A disposição do vereador Heraldo de Holanda 
Guimarães da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, conforme portaria n° 019/2024.O referido Servidor fará jus ao 
recebimento de, uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o total de 
conforme Lei Municipal n.º 2392/2023, de 20 de abril de 2023. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE, Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 021/2024

PORTARIA N.º 021/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a Vereadora 
Lívia Meneses Maia, para viajar a cidade de Maceió -Alagoas, onde permanecerá durante o dia 30 de janeiro á 02 de 
fevereiro do corrente ano, para participar do Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais. A referida 
Vereadora fará jus ao recebimento de quatro (04) diária, no valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais), perfazendo o 
total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023.Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 29 de janeiro de 
2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 022/2024

PORTARIA N.º 022/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o servidor 
JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA MOURA, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 30 de 
Janeiro do corrente ano, a disposição da vereadora Lívia Meneses Maia, até o aeroporto para realizar o embarque, para 
o Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais. O referido Servidor fará jus ao recebimento de, uma (01) 
diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo o total de conforme Lei Municipal n.º 2392/2023, de 
20 de abril de 2023. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. 
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 29 de 
janeiro de 2024. Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 023/2024

PORTARIA N.º 023/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o 
Vereador Darlyson de Lima Mendes, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 02 de 
fevereiro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, junto ao Gabinete do Deputado Felipe Aguiar, para 
tratar sobre a viabilização do Programa Sinalize do Governo do Estado, relacionado ao Transito do Município de 
Limoeiro do Norte. O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 450,00 
(quatro centos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal n.º 2.392/2023, de 20 de abril de 2023. Esta portaria entrará 
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/02/2024 15:07:58 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1858

5/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 28/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 01 de fevereiro de 2024.Darlyson de Lima 
Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 024/2024

PORTARIA N.º 024/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar o 
servidor Gerson Luiz Martins Maia, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 02 de 
Fevereiro do corrente ano, , junto a Assembleia Legislativa do Ceará, Junto ao Gabinete do Deputado Felipe Aguiar, 
para tratar sobre o Transito de Limoeiro do Norte. O referido Servidor fará jus ao recebimento de, uma (01) diária, no 
valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o total de conforme Lei Municipal n.º 2392/2023, 
de 20 de abril de 2023.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 
01 de fevereiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 025/2024

PORTARIA N.º 025/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Designar a 
servidora Samara Chaves Nunes, para viajar a cidade de Fortaleza -CE, onde permanecerá durante o dia 02 de 
Fevereiro do corrente ano, junto a Assembleia Legislativa do Ceará, junto ao Gabinete do Deputado Felipe Aguiar, para 
tratar sobre o programa sinalize, relacionado ao Transito do Município de Limoeiro do Norte. A disposição do Presidente 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, Conforme portaria n° 023/2024.A referida Servidora fará jus ao recebimento 
de, uma (01) diária, no valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o total de conforme Lei 
Municipal n.º 2392/2023, de 20 de abril de 2023. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrario. GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
Estado do Ceará, em 01 de fevereiro de 2024.Darlyson de Lima Mendes.Presidente da Câmara Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/02/2024 15:07:58 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1858

6/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 28/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 07/02/2024 15:07:58 - IP com n°: 192.168.0.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1858

7/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-02-07T15:08:03+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 28/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]




